
مجمــــع     تحلیل
ــی  نـ جها
اقتصاد گروهی از نوآوران را دور هم جمع کرد 
ــخ دهند:  ــؤال خیلی مهم پاس ــه یک س تا ب
بزرگ ترین فرصت برای تغییر مثبت در جهان 
پس از همه گیری و بهترین توصیه شما برای 
ــت؟ آنچه  چگونگی تحقق این تغییر چیس
ــناس و فعال  ــرات پنج کارش می خوانید نظ
اقتصادی است که معتقدند همه گیری کرونا 
فرصت های تازه ای برای همکاری بشری در 
زمینه بهداشت و درمان به وجود آورده است. 
این گزارش از سوی کانال تلگرامی »پنجره« و 
با ترجمه » عاطفه مرادی« منتشر شده است.
ــر ــذار و مدی ــر، بنیانگ ــش جانگی  1- نیت
ــت مراقبت های اولیه  Coeo Labs :تقوی

بهداشتی
همه گیری کرونا نشان داده است که مراقبت های 
اولیه بهداشتی در سراسر جهان چقدر ضعیف 
است. به اعتقاد من ]حین و پس از کرونا[ فرصت 
بزرگی برای همکاری جهانی بین همه ذی نفعان 
در تقویت مراقبت های اولیه بهداشتی با کمترین 
منابع وجود دارد. استفاده از فناوری های حوزه 
پزشکی از راه دور، تشخیص ]بیماری ها[ از راه 
ــتفاده از واقعیت  دور و همچنین آموزش با اس
ــرای کادر درمان،  ــزوده و واقعیت مجازی ب اف
می تواند بهبود مراقبت های بهداشتی را تسریع 
کند. مهم تر از همه، پس از همه گیری ما باید 
ــی ترین زیرساخت های  ــی به اساس دسترس
ــن کنیم؛  ــتی را تضمی ــای بهداش مراقبت ه
ــط سازمان بهداشت  زیرساخت هایی که توس
جهانی تعریف شده است. نکته اصلی همکاری 
ــورها باید در ارائه  ــت که کش فرامرزی این اس
خدمات درمانی اولیه خودکفا باشند و همین 
خودکفایی کلید تغییر است. نمونه اش می تواند 
ــی در تولید  ــوآوران و صنایع محل حمایت از ن
تجهیزات پزشکی ضروری، همزمان با انتقال 
دانش از دیگر کشورها باشد. باید بدانیم که هر 
یک از ما با یکدیگر مرتبطیم و این مسئولیت 
همه ماست تا دسترسی همه به خدمات درمانی 

اولیه را تضمین کنیم.
2- نوال روی، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت 
ــاختار موجود مراقبت های  هولماسک: س

بهداشتی را به روز کنیم
بهداشت و درمان در مراحل اولیه پذیرش 
علم و فناوری داده ها هستند. ما ]مدت ها[ با 
مدلی منسوخ شده زندگی کرده ایم که مطابق 
ــتاندارد عصرمان نیست. همه گیری  با اس
ــیده که در  کرونا چالش هایی را پیش کش
غیر این صورت متوجه آنها نمی شدیم و به 
این ترتیب به ما فرصتی داده شده تا از طریق 
راه حل های مبتنی بر فناوری، خدمت رسانی 

به انسان های بیشتری را اصلاح کنیم.
تغییر ممکن است ترسناک باشد اما به جای 
اینکه ]اکنون[ به محدودیت های سیستم 
فعلی رسیدگی کنیم، این فرصت را داریم تا 
با بهره گیری از تصمیمات مبتنی بر اطلاعات 
ــات درمانی تغییراتی مثبت  در حوزه خدم
ــر عوامل اجتماعی  ایجاد کنیم و بار دیگر ب
سلامت که برای درک و بهبود نتایج بسیار 

مهم هستند، متمرکز شویم.
خودتان را نشان دهید. هر روز خودتان را نشان 
دهید و این بهترین توصیه برای تغییر است. 
تغییر یک شبه اتفاق نمی  افتد: تغییر به زمان، 
صبر و فداکاری نیاز دارد. اما مهم تر این است 
که نیاز دارد خودی نشان دهید؛ تفاوتی باشید 
که ]همواره[ دوست داشتید ببینید و به تلاش 
ادامه دهید. اگر هر روز فقط یک درصد کارها 
را پیش ببرید به مرور زمان تغییر و پس از آن 

پایداری تغییرات را خواهید دید.
3-ریستینا لاگرستت، مدیرعامل و بنیانگذار  

ــر   ــان در براب Diagnostics: از خودم
همه گیری های آتی محافظت کنیم

ــمت »جهان  ــفانه به نظر من ما به س متأس
پساهمه گیری« نمی رویم چراکه همه گیری 
ــریت  ــاً[ آخرین تهدید علیه بش فعلی ]قطع
ــت. با این وجود این همه گیری به شدت  نیس
آگاهی را افزایش داده و اهمیت رفتار سازگارانه، 
آزمایش پاتوژن و ردیابی شیوع را برجسته کرده 
ــت. در حال حاضر بزرگ ترین فرصت این  اس
است که ما از این همه گیری برای آینده درس 
بگیریم. با محافظت از خود، از شستن دست 
ــاری زا، می توان زندگی  تا دقت به عوامل بیم
ــطح جهانی نجات داد. توصیه من به  را در س
عنوان کارآفرینی در حوزه فناوری سلامت این 
است: جرئت کنید و راه های متداول برای حل 
ــتفاده از فناوری های  مشکلات را - مثلًا با اس
جدید- به چالش بکشید. تغییر جهانی علاوه 
بر این به همکاری مؤثر همه جانبه در سه سطح 

محلی، ملی و جهانی نیاز دارد. 
۴- میلانا باخمن ترونس، رئیس گروه امنیت 
زیستی دانشگاه استنفورد:  در برابر آسیب های 

بهداشتی، انعطاف پذیری ایجاد کنیم
ــا از نوآوری ها و  ــت را دارد ت جهان این فرص
تجربیات این همه گیری برای ایجاد جامعه ای 
ــاد انعطاف در  ــر و ایج ــالم تر، منصفانه ت س
زیرساخت های جهانی پزشکی استفاده کند. 
ما در حال حاضر هم شاهد این اتفاق هستیم؛ 
ــتم های مراقبت بهداشتی از  چراکه سیس

طریق پزشکی از راه دور و سایر اشکال پزشکی 
دیجیتال، جهشی بزرگ در میزان دسترسی 
مردم ایجاد کرده اند. آنچه ممکن بود یک دهه 
طول بکشد طی چند ماه اتفاق افتاده است. ما 
علاوه بر این، فرصت- یا واقعاً تعهد- داریم تا 
برای مواجهه با همه گیری های اجتناب ناپذیر 
ــوآوری در  ــکال مختلف ن آتی، از طریق اش

فناوری انعطافی جهانی ایجاد کنیم.
تغییرات ناشی از همه گیری کرونا، جامعه 
ــتی ما را مجبور به  و سیستم های بهداش
پیشرفت کرد. برای ایجاد تغییرات بیشتر 
ــا باید انرژی و  و ایجاد تغییرات واقعی، م
روحیه همکاری شکل گرفته در این دوران 
ــه راه حل های  ــاده تر ب را حفظ کنیم تا س
ــت یابیم. اگر قرار باشد  میان رشته  ای دس
برای مقابله با همه گیری های آتی انعطاف 
ــیدن به آن باید  ــود، راه های رس ایجاد ش

عادلانه و در مقیاسی جهانی باشند.
۵- مارک ون وگت، استاد روانشناسی تکاملی و 

سازمانی: رهبرانی که به علم توجه می کنند
به نظر من تغییر نگاه ها به انتخاب نوع دیگری 
ــت،  ــم در تجارت و هم در سیاس از رهبر ه
نتیجه این همه گیری بوده است. کرونا نشان 
ــلطه  ــران قدرتمندی که به س داد که رهب
شخصی و کاریزما تکیه می کنند و خطرات 
بهداشتی را ]فقط[ برای خود، شهروندان و 
کارمندانشان به حداقل می رسانند، کاملًا 
ــتند. رهبرانی جایگزین این  ناکارآمد هس
گروه می شوند که توجه ویژه ای به بهداشت و 
امنیت عمومی دارند و اگر در حوزه ای دانش 
کافی نداشته باشند ابایی از گرفتن مشاوره 
ــتند  ــن رهبران جدید مایل هس ندارند. ای
ــی از وقوع چنین  با تقویت نهادهای عموم
بحرانی جلوگیری کنند حتی اگر این مسئله 

قدرت و اقتدار شخصی آ نها را کاهش دهد.
برای وقوع چنین تغییری ما باید برنامه  آموزش 
و توسعه رهبری را هم برای بخش خصوصی 
و هم دولتی ایجاد کنیم؛ برنامه ای که بیش 
ــهروندان، )ب(  ــر )الف( نیازهای ش از همه ب
تقویت شایسته سالاری در حوزه های بهداشت 
ــتراک  عمومی و امنیت و )ج( مزایای به اش

گذاشتن رهبری با نخبگان متمرکز باشد.

   علی قلهکی
روح الله زم در حالی اعدام شد که درباره شبکه 
ــت خاصی نکرد.  همکار داخلی  اش صحب
از مجاهدین و پهلوی و علینژاد و فرشگرد 
گفت، ولی کلامی از منابعِ فلان نهاد و بهمان 
سازمان و آن مجموعه و این ارگان نگفت... تا 
وقتی شبکه داخلی »آمدنیوزها« سوزانده 

نشود، امثال »زم« باز هم  تولید می شوند!
  محسن محسنی

ــوز، زم اعدام  ــود و عبرت آم ــاه ب خبر کوت
شد! به همان میزان که سقوط یک انسان 
ناراحت کننده است اجرای عدالت در حق 

یک خائن به وطن شیرین است.
  کاربری با نام حاج حیدر

روح الله زم اعدام شد؛ به دَرَک! امّا، مادامی 
که با عواملِ نفوذیِ داخلی و همدستانِ زم 
در مراکز حساس، برخورد مُحکمی صورت 
نگیرد، باز هم امکان پرورش جاسوس وجود 

خواهد داشت؛ سر فتنه ها را باید زد.
  کاربری با نام آسید

ــد اما گمان نکنم آثار  زم به درک واصل ش
ایام بودنش به این زودی ها محو شود! چه 
شبکه سازی که برای عملیات آشوب کرد و 
چه شبکه منابعی که برای دریافت اطلاعات 
ــایی  ایجاد کرد)که بخش اعظم آن شناس
شده(، هنوز به طور کامل زیر ضربه نرفته و 
باید منتظر ادامه اقدامات نهادهای امنیتی 

در این زمینه ماند!
  ندا شکیبا

یه وطن فروش دیگه وسط تاریخ گم شد! و 
تنها جمهوری اسلامیه که ماندني ست.

  کاربری با نام آرما
ــه  ــی که بعد از رئیس جمهور فرانس کس
ــت، اعدام  قوی ترین تیم حفاظتی رو داش
ــالا همین جمع بریم برای اعدام  شد. ایش

مهره های نفوذی داخلیش.

  آرمین اصفهانی
خیانت به اسلام،خیانت به پرچم سه رنگ 
قشنگ، خیانت به ایران عزیز ، وطن فروشی 
ــت. سایر منافقین  و ... نتیجه اش اعدام اس

ان شاءالله نوبت شما هم می رسد.
  مونا آزمون

حقش بود و یه بار اعدام براش کم بود باید 
ــد. اگه تو خیلی به فکر  10بار اعدام میش
مردم کشورت بودی تو همین خاک برای 

همین مردم کاری میکردی.
  سیدعرفان عبادزاده

این سرنوشت همه کسانی است که با عزت، 
ــران بازی می کنند!  اقتدار و روان مردم ای
ــیاب در حال گردش است؛ هرکدام به  آس
نوبت و با روش مناسب و لازم خود، بعدی ها 

در صف هستند؛ نفوذی های داخلی.
  مرتضی

ــون  ــون و ارباباش اینا به فکر منافع خودش

بودن. مخالفی باش، بیا تو مملکتت سعی 
ــت برای بهتر شدن مملکتت  کن از هوش
استفاده کن، نه بری اونور با یه مشت اخبار 
دروغ مردمو گمراه کنی. چقدر آدم ها رو این 

تحریک کرد و به بدبختی کشوند.
  امیر موحد

ــد اونایی رو که  ــکر که اعدام ش خدا رو ش
ــون به این راحتی  ــون و ملتش به کشورش
ــوری عدالت در  خیانت میکنن باید اینج
حقشون اجرا بشه. خداوند نابود کنه همه 

وطن فروشا رو.
  داوود دربندی

هم خوشحالم هم ناراحت؛ خوشحالم که 
یک عنصر پلید ضدانقلاب واقعی خیانتکار 
به درک واصل شد هم ناراحتم این احمق 
این راه کج شیطانی را می توانست نرود بلکه 
امروز زنده بود. به هر حال زم هم به زباله دان 
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واکنش کاربران شبکه های اجتماعی به اعدام روح الله زم

با همدستان زم در مراکز حساس نیز برخورد کنید
مهرماه سال گذش�ته بود که س�ربازان گمنام امام زمان)عج(، روح الله زم را در یکی از 
کشورهای همس�ایه بازداش�ت کردند. پس از دس�تگیری روح الله زم وی در شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی محاکمه و به اعدام محکوم شد و در نهایت صبح 
روز گذشته این حکم اجرا شد. »افساد فی الارض«، ارتکاب جرائم علیه امنیت داخلی و 
خارجی کشور، ارتکاب نشر اکاذیب به طور گسترده، معاونت در تخریب، معاونت در ایجاد 
اخلال در نظام اقتصادی کشور، تشکیل و اداره کانال معاند آمدنیوز و صدای مردم با هدف 
برهم زدن امنیت داخلی و خارجی کشور، جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی یکی از 
کشور های منطقه، جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی کشور فرانسه در ابتدای سال ۹۷ 

تا زمان دستگیری، همکاری با دولت متخاصم امریکا علیه نظام جمهوری اسلامی در نیمه 
دوم اسفند ماه سال ۹6 تا زمان دستگیری، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرائم علیه 
امنیت داخلی و خارجی، مشارکت در فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی به نفع 
گروه ها و سازمان های مخالف نظام، فعالیت در کانال معاند سحام نیوز با هدف بر هم زدن 
امنیت داخلی و خارجی کشور، مشارکت در اغوا و تحریک مردم به جنگ و کشتار در دی 
ماه سال ۹6، مشارکت در جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده با هدف بر هم زدن امنیت 
کشور، مشارکت در نشر اکاذیب به طور گسترده، توهین به مقدسات اسلام، تحصیل مال 
از طریق نامشروع و شکایت اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله اتهامات روح الله زم بود. 

عکس عبرت آموز تاریخی
علیرضا تقوی نیا با انتشار تصویر فوق نوشت: عدنان خیرالله وزیر دفاع 
عراق که پسردایی و برادر همسر صدام نیز بود، در سال 1۹۷۹ به فرانسه 
ــفر کرد. در این تصویر رئیس کمپانی هواپیماسازی »داسو« ماکت  س
ــان می دهد و در حال بازاریابی برای آن  جنگنده میراژ F1 را به وی نش
است. ثروت سرشار عراق که ناشی از درآمدهای بالای نفتی آن بود، سران 
ــلیحات را به دولت بعثی  الیزه را به تکاپو انداخت تا حجم کثیری از تس
بفروشند. دولت فرانسه در طول جنگ هشت ساله حمایت بی حدوحصر 
نظامی از عراق داشت تا جایی که علاوه بر تحویل سریع و پیش از موعد 
میراژهای F1 به این کشور برای به کارگیری در جنگ علیه نظام نوپای 
جمهوری اسلامی، هواپیماهای سوپر اتاندارد مجهز به موشک پیشرفته 
ــور اجاره داد تا نیروی  اگزوسه همراه با خلبانان فرانسوی را به این کش
هوایی بعثی قابلیت اختلال در صادرات نفت ایران را پیدا کند. سرنوشت 
اما تقدیری دیگر رقم زد؛ بسیاری از این میراژها یا در جنگ با ایران نابود 
شدند یا اکنون ]در مسیر اهداف[ نیروی هوایی ایران پرواز می کنند و 
عدنان خیرالله نیز در حادثه ای مشکوک کشته شد و پسرعمه اش صدام 

نیز توسط امریکایی ها اعدام گردید.

اینجا قالیشویی نیست!
علی رنجبر با انتشار تصویر فوق نوشت: این تصویر هوایی یک شرکت قالیشویی 
ــه ای در بندر امام خمینی است که حالا بعد از فروکش  نیست! اینجا مدرس
کردن آب به محلی تبدیل شده تا بسیجی ها قالی هایی را که از خانه های مردم 
آسیب دیده جمع آوری کردن به اینجا بیارن و بعد از شست وشو به خونه هاشون 

تحویل بدن. ای کاش تفکر خدمت در کشور حاکم بود...

سیب زمینی هایت را زمین بگذار
کانال تلگرامی »من« نوشت: معلم یک مدرسه به بچه های کلاس گفت 
ــردا هر کدام یک  ــازی کند. او به آنها گفت که ف که می خواهد با آنها ب
کیسه پلاستیکی بردارند و درون آن به تعداد آدم هایی که از آنها بدشان 

می آید، سیب زمینی بریزند و با خود به مدرسه بیاورند.
فردا بچه ها با کیسه های پلاستیکی به مدرسه آمدند.در کیسه  بعضی ها 
ــیب زمینی بود. معلم به بچه ها گفت: تا  2، بعضی ها 3  و بعضی ها ۵ س
یک هفته هر کجا که می روند کیسه پلاستیکی را با خود ببرند.روزها به 
ــروع کردند به شکایت از بوی  همین ترتیب گذشت و کم کم بچه ها ش
ــیب زمینی های گندیده. به علاوه، آنهایی که سیب زمینی بیشتری  س
ــته شده بودند. پس از گذشت یک  داشتند از حمل آن بار سنگین خس
هفته بازی بالاخره تمام شد و بچه ها راحت شدند. معلم از بچه ها پرسید: 
از اینکه یک هفته سیب زمینی ها را با خود حمل می کردید چه احساسی 
داشتید؟ بچه ها از اینکه مجبور بودند. سیب زمینی های بدبو و سنگین 
را همه جا با خود حمل کنند، شکایت داشتند. آنگاه معلم منظور اصلی 
خود را از این بازی، اینچنین توضیح داد: این درست شبیه وضعیتی است 
که شما کینه آدم هایی را که دوستشان ندارید در دل خود نگه می دارید 
و همه جا با خود می برید. بوی بد کینه و نفرت قلب شما را فاسد می کند 
ــما آن را همه جا همراه خود حمل می کنید. حالا که شما بوی بد  و ش
سیب زمینی ها را فقط برای یک هفته نتوانستید تحمل کنید پس چطور 

می خواهید بوی بد نفرت را برای تمام عمر در دل خود تحمل کنید؟

 ایرانی ها سفر به ترکیه را 
موقتاً رها کنند

بهروز عزیزی در توئیتر نوشت: امیدوارم میلیون ها نفر ایرانی که در سال 
ــفر می کنند، برای چند ماه هم که شده اهانت اردوغان رو  به ترکیه س
ــفر به ترکیه و از هزینه هزاران میلیارد تومان در  فراموش نکرده و از س
این کشور خودداری کنند. حدود ۵ درصد از توریست هایی که از ترکیه 

بازدید می کنند ایرانی هستند!

این صفحه پیام ه�ا،  متن ها، عکس نوش�ت ها و خبرهاي کوتاه 
منتشر شده در فضاي مجازي را بازنشر می دهد. تلاش بر این 
اس�ت که دیدگاه ها و نظرات کاربران اندیش�مند ش�بکه های 

اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

گذشت عمر اندوه بار نیست
علامه جعفری)ره(:

گذشت سالیان عمر نه تنها برای شخصیت سالم اندوه بار نیست، 
ــه مقدار همان  ــه که می گذرد، ب ــدان جهت که هر لحظ بلکه ب
لحظه، به دیدار خداوند هستی آفرین که در بارگاهش را به روی 
بندگانش گشوده است، نزدیک تر می گردد، بر انبساط و نشاطش 
افزوده می شود. شخصیت سالم آن حقیقت فعال دائمی است که 
هر گامی که در اقیانوس زندگی برمی دارد، هم یک گام به ساحل 
که عرصه دیدار خداوندی است، نزدیک تر می شود و هم با آن گام، 
موجی از حقیقت را درمی یابد که در همان اقیانوس وجود دارد.

کانال تلگرامی »استاد علامه جعفری« به استناد کتاب مجموعه 
آثار 13- فلسفه اخلاق و تعلیم و تربیت، ص 302

   سبوي دوست

    تصویر منتخب

روزبه کردونی، رئیس مؤسسه پژوهش تأمین 
اجتماعی با اشاره به صوت منتشر شده از آقای 
مکوندی، راننده اهوازی که حاضر به گرفتن کرایه 

از پرستاران بخش کرونایی نیست، نوشت:
ــارز و  ــتمدار، مب ــلاو هاول، سیاس 1 - واس
ــلواکی معتقد  ــابق چک اس رئیس جمهور س
است یک وظیفه مهم سیاستمداران و اصحاب 
قدرت، کشف، کشف دوباره و سرانجام پرورش 
ــئولیت عالی« بین مردم است. او بیان  »مس
می کند: »نیک سرشتی نهفته در ذات مردم 
ــردم نیاز دارند که  نیاز به برانگیختن دارد. م
ــرافتمندانه رفتار کردن، کمک به  بشنوند ش
دیگران و... تا چه حد ارزش و معنا دارد. آنان 
دوست دارند این مطالب را به  وضوح از کسانی 

که در قدرت قرار دارند، بشنوند...«
ــا ندای  ــه  امروز م ــان در زمان ــن می 2 - در ای
نیک سرشتی را نه توسط سیاست ورزان و آنان 
که در قدرتند )که همگی درگیر ستیز و مخاصمه 
بی پایانند( که توسط یک راننده تاکسی در شهر 
ــد. هم او که گمنام،  مظلوم اهواز، فریاد زده ش
ــتارها کرایه  بی ادعا و بی ریا گفت: »من از پرس
نمی گیرم« و سهم مهمی از درآمد روزمره اش را، 
آن هم در دوران سخت کرونا، فدای نیک سرشتی 

و شرافتمندی اش کرد.
 3( تماس آن راننده اهوازی، »خبرساز« نبود، 
جریان ساز بود، الگوساز بود، چیزی بود مثل 
»بوی عیدی« که میتونیم با اینها »زمستون 

سرکنیم و خستگیمون رو در کنیم.«

مهدی نورمحمدزاده نوشت: پناهجوی ایرانی  
به خاطر تلاش برای مهاجرت غیرقانونی به 
ــتگیر و به مدت شش سال در  استرالیا، دس
جزیره مانوس زندانی شد. او خاطرات تلخ و 
جهنمی خودش از زندگی دشوار، خشونت بار 
و غیرانسانی پناهجویان این اردوگاه را در قالب 
یک رمان به نام »رفیقی نه مگر کوهستان« 
منتشر کرد.این کتاب به شدت مورد استقبال 
ــن جایزه معتبر  جهانی قرار گرفت و چندی
جهانی از جمله جایزه ادبی »نخست وزیری 

ویکتوریا« استرالیا را کسب کرد.
ــی، چه اتفاقی  ــن اقبال جهان تحت تأثیر ای
افتاد؟! آیا قوانین مهاجرت به نفع مهاجران 
ــت اردوگاه های  ــا وضعی ــرد؟! آی ــر ک تغیی
ــود یافت؟! آیا  ــکنجه آور پناهجویان بهب ش
ــتان پرتکرار مرگ ومیر پناهجویان در  داس
ــت؟! نه،  دریاها و اقیانوس ها به تاریخ پیوس

متأسفانه هیچ کدام از اینها اتفاق نیفتاد.
ــایه توجه  ــر ماجرا و در س اما در طرف دیگ
ــروز بوچانی  ــی، به ــی افکار عموم و همدل
ــوس(  به  ــی در جزیره مان ــوی ایران )پناه ج
ــت  تابعیت نیوزیلند و جوایز قابل توجه دس
ــت از جهنم  ــول خودش توانس یافت و به ق
مانوس نجات پیدا کند؛ درست مثل همان 

ــم اعتراض و  ــی که فیل ــرد دستفروش پیرم
ــط مهران احمدی رسانه ای  شکایتش توس
ــوزان فقر نجات پیدا کرد! و  شد و از آتش س
درست مثل »زلمه« کودک زباله گرد افغانی 
که داخل سطل آشغال انداخته شد و در سایه 
رسانه ای شدن تصویرش، توانست به مدرسه 

و زندگی مناسب دست پیدا کند!
این خاصیت دنیای »تصویرزده« امروز است 
ــنگی،  که در آن مبارزه بنیادین با فقر، گرس
ــورد اقبال  ــاد و ظلم چندان م نابرابری، فس
نیست، شاید به این خاطر که موقعیت های 
فعلی بسیاری از دولت ها و انسان های به ظاهر 
ــتقیم یا  ــب پول و قدرت، مس موفق و صاح
غیرمستقیم خود محصول چنین ساختارهای 
ــت. در چنین شرایطی  ظالمانه و نابرابر اس
است که »سوژه های تصویرساز« اهمیت پیدا 
می کنند و همه برای توجه به آنها از یکدیگر 
ــتیز به  ــبقت می گیرند. دولتی مهاجرس س
رمان یک مهاجر جایزه می دهد، ثروتمندی 
ــر را می زند و  ــه چند فقی رانت خوار در خان
بسته های معیشتی توزیع می کند و مسئولی 
ــاد و تبعیض، همه کاسه  و  ناتوان از رفع فس
کوزه ها را سر چند تصویر شطرنجی می شکند 

و مارش فتح برایمان می نوازد!

کانال تلگرامی »اقتصاد به زبان ساده« نوشت: 
مجمع جهانی اقتصاد چشم انداز آتی مشاغل 
ــیم کرد. این گزارش  ــال 202۵ را ترس تا س
ــال آینده بیش از  تأکید دارد که طی پنج س
۹۷ میلیون شغل جدید به دنبال ظهور انقلاب 
ــد اما در  روباتیک در جهان ایجاد خواهد ش
عین حال برای کشورهایی که خود را با مسیر 
تازه تولید و صنعت همگام نسازند، ۸۵میلیون 

شغل نیز از دست خواهد رفت.
این گزارش تصریح می کند که دولت ها باید به 
شکلی برای این موضوع سیاست گذاری کنند 
که بتوانند از پنجره فرصت پیش آمده حداکثر 
استفاده را ببرند. در فهرست مشاغل رو به زوال 

و در حال تولد نام های بزرگی دیده می شود که 
زوال آنها باورپذیر نیست. با این  حال گزارش 
ــغل 2020 مجمع جهانی اقتصاد  ــرآورد ش ب
ــدن ارزش  گویای از بین رفتن یا کمرنگ ش
دستیاران، حسابداران، مدیران اجرا و عملیات، 
کارگران ساختمانی، فروشندگان دوره گرد و 
متمرکز، نیروهای پستی و کارکنان خط تولید 
در صنایع و بخش های خدماتی  است. در عین 
حال این گزارش بر نقش پررنگ تحلیلگران 
ــین های  ــان ابرداده و تکنیس داده، متخصص
ــبکه، پردازندگان اطلاعات و اتوماسیون،  ش
ــوش مصنوعی و نیز  متخصصان در حوزه ه

محققان اینترنت اشیا تأکید می کند.

من از پرستارها کرایه نمی گیرم!

جهنم »تصویرزدگی!«

برندگان و بازندگان انقلاب روباتیک

خودکفا باش، محلی  باش و همکاری کن


